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Stand: 10.12.2025

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Allianz Interglobal

DE0009797688

Allianz Global
Investors GmbH

NOLKSWOHL BUND J

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

werden.

Der Fonds zielt darauf ab, auf langfristige Sicht Kapitalwachstum zu erwirtschaften.
Der Fondsmanager investiert mindestens 70% des Fondsvermogens direkt oder
Uber Derivate in Aktien von Unternehmen, die ihren Sitz in einem Industriestaat
haben. Bis zu 10% des Fondsvermogens konnen in chinesische A-Aktien investiert

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 27. Juli 2015 .
Wertentwicklung (10.12.2025)
laufende Kosten 2,05 %
nach KID
140 %
Risikoklasse 130 %
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2020 2021 2022 2023 2024 2025
Kennzahlen Performance
1Jahr 3 )ahre 1)Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Volatilitat 0,19 % 15,34 % Fonds 1,47 % 15,31 % 18,12 %
Sharpe Ratio -0,70 % 0,12 % Fonds p.a. -11,47 % 4,86 % 3,38 %

Top-Positionen

Nvidia Corp.
Microsoft Corp.

Partners Group Holding AG

Amazon.com Inc.
ASML Holding N.V.

7,15 %
6,15 %
5,77 %
4,59 %
422 %

Regionen

USA

Vereinigtes Konigreich
Schweiz

Niederlande

Japan

71,52 %
8,26 %
5,84 %
427 %
339 %

Sektorengewichtung

Informationstechnologie 39,33 %
Industrie 20,21 %
Finanzen 19,21 %
Nicht-Basiskonsumguter 9,77 %
Gesundheitswesen 6,66 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.




