

Allianz Interglobal - AT - EUR

Stand: 10.12.2025

Stammdaten

Fondsname	Allianz Interglobal
ISIN	DE0009797688
Fondsgesellschaft	Allianz Global Investors GmbH
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	27. Juli 2015
laufende Kosten nach KID	2,05 %

Anlageziel

Der Fonds zielt darauf ab, auf langfristige Sicht Kapitalwachstum zu erwirtschaften. Der Fondsmanager investiert mindestens 70% des Fondsvermögens direkt oder über Derivate in Aktien von Unternehmen, die ihren Sitz in einem Industriestaat haben. Bis zu 10% des Fondsvermögens können in chinesische A-Aktien investiert werden.

Risikoklasse



Wertentwicklung (10.12.2025)



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,19 %	15,34 %
Sharpe Ratio	-0,70 %	0,12 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	-11,47 %	15,31 %	18,12 %
Fonds p.a.	-11,47 %	4,86 %	3,38 %

Top-Positionen

Nvidia Corp.	7,15 %
Microsoft Corp.	6,15 %
Partners Group Holding AG	5,77 %
Amazon.com Inc.	4,59 %
ASML Holding N.V.	4,22 %

Regionen

USA	71,52 %
Vereinigtes Königreich	8,26 %
Schweiz	5,84 %
Niederlande	4,27 %
Japan	3,39 %

Sektorengewichtung

Informationstechnologie	39,33 %
Industrie	20,21 %
Finanzen	19,21 %
Nicht-Basiskonsumgüter	9,77 %
Gesundheitswesen	6,66 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.